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Urszula Holc, niewidoma mieszkanka Kwidzyna, została wyróżniona tytułem Najaktywniejszego 
Czytelnika w 2022 roku w Mediatece Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie.  Ula regularnie 
wypożycza audiobooki. W ubiegłym roku wypożyczyła ich 159.                                                                      str. II

   Fot. JK
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Najaktywniejszy czytelnik w Mediatece

Wypożyczyła 159 audiobooków
Urszula Holc, niewidoma mieszkanka Kwidzyna, została wyróżnio-

na tytułem Najaktywniejszego Czytelnika w 2022 roku w Mediatece 
Biblioteki Miejsko-Powiatowej w Kwidzynie.  Ula regularnie wypo-
życza audiobooki. W ubiegłym roku wypożyczyła ich 159.

Urszula Holz, która jest 
uczestniczką Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej w Górkach, 
prowadzonego przez Fundację 
„Misericordia”, regularnie wy-
pożycza audiobooki i korzysta 
z czytaka, cyfrowego odtwarza-
cza do słuchania audiobooków 
lub słuchowisk. Urszula Holc 
w minionym roku wypożyczyła 
159 audiobooków. Dyplom dla 
Najaktywniejszego Czytelnika 
2022 roku w Mediatece oraz na-

grodę dla Urszuli Holc wręczyła 
Elżbieta Płocka z Mediateki. 
Urszula Holc, jak mówi,  nie 
lubi  thrillerów i kryminałów. 
Interesuje ją przede wszystkim 
literatura piękna. W ubiegłym 
roku w biblioterapii prowa-
dzonej w Warsztacie Tera-
pii Zajęciowej w Górkach 
uczestniczyło 15 osób nie-
pełnosprawnych. Wyjazdy do 
Biblioteki Miejsko-Powiato-
wej odbywały się dwa razy w 

miesiącu. Niepełnosprawni 
czytelnicy oddawali prze-
czytane książki i audiobooki 
i wypożyczali nowe. Osoby 
z różnym stopniem niepeł-
nosprawności uczestniczyły 
też w warsztatach organizo-
wanych w WTZ podczas któ-
rych rozmawiano na tematy 
związane z przeczytanymi 
książkami lub wysłuchanymi 
audiobookami. 

                                     (jk)

Dla niezdolnych do samodzielności
Osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji mogą ubiegać się o świad-

czenie uzupełniające w wysokości 500 zł miesięcznie. Jest to forma 
wsparcia, z którego można skorzystać od 1 października 2019 roku. 
Świadczenie jest wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Świadczenie wypłacane przez ZUS

Do świadczenia uzupeł-
niającego mają prawo osoby, 
które ukończyły 18 lat, mają 
status osoby niezdolnej do 
samodzielnej egzystencji i 
nie otrzymują emerytury, 
renty ani innych świadczeń 
pieniężnych finansowanych 
ze środków publicznych, 
chyba że łączna kwota tych 
świadczeń nie przekracza 
1896,13 zł brutto. W mar-
cu próg ten wzrośnie do 
2157,80 zł. Jeśli po otrzy-
maniu świadczenia uzu-

pełniającego łączna kwota 
otrzymywanych świadczeń 
przekroczyłaby ten próg, wy-
sokość przyznanego świad-
czenia zostanie odpowiednio 
zmniejszona, aby łączna 
kwota świadczeń mieściła 
się w progu.

Aby otrzymać świadcze-
nie uzupełniające dla osoby 
niezdolnej do samodzielnej 
egzystencji, należy wypełnić 
wniosek ESUN i dostarczyć 
do dowolnej placówki Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych 

osobiście lub pocztą. Druk 
wniosku jest dostępny na 
stronie internetowej Za-
kładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych. Wniosek można 
również wysłać przez Inter-
net przy użyciu Platformy 
Usług Elektronicznych. Do 
wniosku należy dołączyć 
dokumenty potwierdzające 
uzyskanie statusu osoby 
niezdolnej do samodzielnej 
egzystencji.

   Przemysław Rutkowski

Transport darów dotarł do Kwidzyna

Joannici wsparli DPS
Transport darów dotarł do Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. To kolejne 

w tym roku wsparcie Joannitów dla mieszkańców domu. Zebraniem, przygo-
towaniem i wysłaniem darów zajął się dr Christian Meyl z Zakonu Joannitów, 
który od wielu lat pomaga mieszkańcom Kwidzyna  i powiatu kwidzyńskiego 
nie tylko jako przedstawiciel zakonu, ale także jako osoba prywatna. 

Urszula Holc, niewidoma mieszkanka Kwidzyna, została wyróżniona tytułem Najaktywniejszego Czytelnika w 2022 roku w Mediatece Biblioteki Miejsko-
Powiatowej w Kwidzynie. Dyplom oraz nagrodę dla Urszuli Holc wręczyła Elżbieta Płocka z Mediateki.                                                                        Fot. JK

- W imieniu mieszkańców 
i pracowników wyrażam 
szczerą wdzięczność dla 
dr Christian Meyl z Zako-
nu Joannitów za kolejne 
wsparcie, jakie otrzymali-
śmy 1 lutego. Dary to nowe 
ręczniki, pościel, kołdry, po-
duszki oraz odzież robocza 
- mówi Joanna Stasińska, 

dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej  w Kwidzynie. 

Dodaje, że część darów 
przekazana została także do 
innych placówek, w tym do 
Hospicjum im. Św. Wojciecha 
w Kwidzynie, Domu Pomocy 
Społecznej ,,Słoneczne Wzgó-
rze” w Ryjewie oraz Centrum 
Domów dla Dzieci w Kwi-

dzynie. Dr Christian Meyl 
bardzo mocno angażuje się w 
sprawcie dla Ukrainy. W tym 
samym transporcie przekazał 
trzy kartony z materiałami 
opatrunkowymi i środkami 
dezynfekcyjnymi, które poja-
dą do ukraińskiego Baru.

                                   (jk)

Nowe ręczniki, pościel, kołdry, poduszki oraz odzież robocza to dary Zakonu Joannitów, które dotary do Domu Pomocy Spoecznej w Kwidzynie.

Część darów przekazana została także do innych placówek, w tym do Hospicjum im. Św. Wojciecha w Kwidzynie, Domu Pomocy Społecznej ,,Słoneczne Wzgórze” 
w Ryjewie oraz Centrum Domów dla Dzieci w Kwidzynie. 

Zebraniem, przygotowaniem i wysłaniem darów do kwidzyńskiego DPS zajął się dr Christian Meyl z Zakonu Joannitów.



www.fundacjamisericordia.pl  08.02.23 III

Niepełnosprawni uczestnicy WTZ rywalizowali po raz drugi

Warsztatowy turniej bocce w Górkach 
Kilkudziesięciu niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach rywalizowało w turnieju bocce. To pierw-

sze takie zawody w nowym roku. Pandemia spowodowała, że  ubiegłoroczne zawody miały charakter zamknięty i rywalizowały w 
nich tylko pracownie działające w warsztacie. Obecnie nie ma już tak rygorystycznych obostrzeń, ale tradycja rozgrywania zawodów 
bocce, podczas których rywalizują ze sobą poszczególne pracownie działające w warsztacie pozostała. 

Rywalizacja była zacię-
ta, ale najważniejsza, jak 
podkreślają uczestnicy za-

wodów, była dobra zabawa. 
Pierwsze miejsce zajęła 
reprezentacja pracowni 

edukacyjno-stolarskiej, dru-
gie miejsce zdobyli ex aequo 
uczestnicy pracowni  ce-

ramicznej i wikliniarskiej. 
Na trzecim miejscu zawody 
zakończyli uczestnicy zajęć 

prowadzonych w pracowni 
ogrodniczo-gospodarczej. 
Dyplomy i nagrody dla 
zwycięzców oraz wszystkich 
uczestników turnieju wrę-
czyli Bogdan Muchowski, 
kierownik Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej w Górkach 
oraz Wanda Wierucka, re-
habilitantka w Warsztacie 

Terapii Zajęciowej, która 
przygotowała i poprowa-
dziła zawody. To nie koniec 
zmagań niepełnosprawnych 
uczestników warsztatu w 
bocce. Planowana jest or-
ganizacja kolejnych zawo-
dów w tym roku, ale już w 
plenerze.

                                 (jk) 

Kilkudziesięciu niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach rywalizowało w turnieju bocce. To pierwsze takie zawody w nowym roku.                                                        Zdjęcia: JK

Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja pracowni edukacyjno-stolarskiej. Dyplomy i nagrody dla zwycięzców 
oraz wszystkich uczestników turnieju wręczyli Bogdan Muchowski, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Górkach oraz Wanda Wierucka, która przygotowała i poprowadziła zawody.
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Warsztaty w Warsztacie Terapii Zajęciowej

Sztuka tworzenia świec
Technikę samodzielnego tworzenia świec poznali niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej 

w Górkach. Warsztaty, na zasadzie wolontariatu, poprowadziły Agnieszka Czyżnik i Anna Wąsowicz. Podczas 
spotkania świece sojowe tworzono od podstaw na bazie naturalnych produktów, w tym zapachowych olejków.

Ograniczeniem, oprócz czy-
sto technicznych, była tylko 
wyobraźnia. Uczestnicy zajęć 
mogli się przekonać, że arka-
na tego rodzaju rękodzieła, 
może opanować każdy. Mo-
gli także poczuć wyjątkowe 

zapachy wydobywające się z 
olejków, które służą do two-
rzenia świec zapachowych. 
Zdobyte wiedza i umiejętności 
posłużą do tworzenia unikal-
nych świec, które pojawią 
się podczas tradycyjnego, 

wielkanocnego kiermaszu, or-
ganizowanego przez Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Górkach. 
Kiermasz rozpocznie się 20 
marca i zakończy 1 kwietnia 
w zabytkowym dworku w 
Górkach, siedzibie Warsztatu 

Terapii Zajęciowej. Pomysło-
dawczynie zorganizowania 
warsztatów z tworzenia świec 
przygotowały Anna Osial i 
Aleksandra Botwicz z War-
sztatu Terapii Zajęciowej.

                                   (jk)

Nie wyrzucaj, podziel się jedzeniem

Kwidzyńska Jadłodzielnia 
Każdy, kto zastanawia się co zrobić z nadmiarem 

żywności, może już dzisiaj zdecydować o umiesz-
czeniu produktów w Kwidzyńskiej Jadłodzielni, 
znajdującej się przy budynku Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej przy ul. Grudziądzkiej. To pro-
jekt mieszkańców miasta zrealizowany w ramach 
Kwidzyńskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Kwidzyńskia Jadłodzielna znajduje się przy budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przy ul. Grudziądzkiej.                                                                                                 Fot. JK

W jadłodzielni, która 
jest dużą lodówką można 
zostawić nadmiar jedze-
nia, a osoby potrzebujące 
mogą z półek zabrać to co 
im jest potrzebne. Inicjato-
rem tworzenia jadłodzielni 
w Polsce jest społeczność  
foodsharing w Polsce. Pro-
ducenci, dystrybutorzy 
oraz osoby indywidualne, 
zamiast wyrzucać nadmiar 
jedzenia mogą się nim 

podzielić z innymi. W ten 
sposób ograniczane jest 
marnowanie żywności. 
Ważne, aby w jadłodziel-
ni zostawiać tylko takie 
produkty, które sami by-
śmy chcieli zjeść i przede 
wszystkim takie, których 
termin spożycia nie minął, 
a nadają się do przechowa-
nia w jadłodzielni.

                                   (op)

Technikę samodzielnego tworzenia świec sojowych oznali niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach. Warsztaty poprowadziły Agnieszka Czyżnik i Anna Wąsowicz. 

Świece sojowe tworzono od podstaw na bazie naturalnych produktów, w tym zapachowych olejków.

Efekt warsztatów tworzenia świec zorganizowanych w WTZ.                                                 Zdjęcia: JKUczestnicy warsztatów mogli mogli poznać wszystkie etapy tworzenia świec.

Zdobyte wiedza i umiejętności posłużą do tworzenia unikalnych świec, które pojawią się podczas tradycyj-
nego, wielkanocnego kiermaszu, organizowanego przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach. 
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Uczniowie z Korzeniewa w kwidzyńskim DPS

Przyjechali z pastorałkami i prezentami
Noworoczne życzenia i podarunki przywieźli uczniowie Szkoły Podstawowej w Korzeniewie dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 

w Kwidzynie. Uczniowie zaśpiewali też pastorałki i wręczyli mieszkańcom serduszka z życzeniami. Był także pokaz taneczny w wykonaniu 
jednej z uczennic szkoły. Uczniowie odwiedzili mieszkańców po ponad dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa.

- Pandemia nie pozwalała 
nam odwiedzać mieszkańców 
domu i bardzo się cieszę, że 
możemy być tutaj ponow-
nie. Samotność to coś, co 
najbardziej doskwiera wielu 
mieszkańcom, dlatego nasi 
uczniowie starają się dzielić 
z osobami samotnymi swoją 
radością. Uczniowie, którzy 
wystąpili przed mieszkańcami 
domu odwiedzili mieszkańców 
Domu Pomocy Społecznej, gdy 
uczęszczali do trzeciej klasy. 
Wtedy dzwoniliśmy do rodzi-
ców i dosłownie w jeden dzień 
zebraliśmy podarunki dla 
mieszkańców domu. Podob-
nie było także teraz, rodzice 
bardzo szybko zareagowali na 
nasz apel i w krótkim czasie 
zebraliśmy podarunki dla 
mieszkańców domu. Całe ży-
cie pracuję na wsi i uważam, 

że dzieci i rodzice mieszkający 
na wsi są najukochańsi i mają 
ogromne serca. Nasza szkoła 
współpracuje z różnym pla-

cówkami, w tym takimi, w 
którym przebywają niepełno-
sprawne dzieci. Współpracuje-
my też z Warsztatem Terapii 

Zajęciowej w Górkach, kiero-
wanym przez pana Bogdana 
Muchowskiego - mówi Alina 
Urbańska, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Korzeniewie, 

w gminie Kwidzyn.
Joanna Stasińska, dyrektor 

Domu Pomocy Społecznej 
w Kwidzynie, podziękowała 

uczniom za życzenia i występ 
przygotowany dla mieszkań-
ców domu.

                                      (jk)

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdań-
sku, uruchomił telefon z informacją o aktualnych możli-
wościach wsparcia, z jakiego mogą skorzystać uchodźcy 
z niepełnosprawnościami z Ukrainy. Numer telefonu to 
503 703 974, który jest czynny w godz. 8.00 - 21.00 przez 
siedem dni w tygodniu. Usługa jest bezpłatna. 

Wszyscy, którzy wyrażają chęć udzielenia azylu rodzi-
nom przybywającym z atakowanej Ukrainy, proszeni są o 
kontakt z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go w Kwidzynie pod numerami telefonów 55 646 50 35 i 55 
646 50 31 w godz. 7.00-15.00 oraz pod numerami telefonów 
500 056 115 lub 607 587 334 w godz. 15.00-7.00. Można 
także kontaktować się za pomocą poczty elektronicznej: 
kryzys@powiatkwidzynski.pl. Powiat publikuje listę po-
trzebnych produktów i środków dla mieszkańców Ukrainy. 
Środki te będą przekazane potrzebującym na Ukrainie, w 
tym oczekującym przed przejściami granicznymi.

Dla Ukraińców z niepełnosprawnościami 

Powiat kwidzyński dla Ukrainy

Noworoczne życzenia i podarunki przywieźli uczniowie Szkoły Podstawowej w Korzeniewie dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie. 

Uczniowie zaśpiewali pastorałki dla mieszkańców domu.

Jedna z uczennic Szkoły Podstawowej w Korzeniewie przygotowała pokaz taneczny. 

Uczniowie odwiedzili mieszkańców po ponad dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa.

Joanna Stasińska, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie, podziękowała za życzenia i występ 
przygotowany dla mieszkańców domu przez uczniów.

Alina Urbańska, dyrektor Szkoły Podstawowej w Korzeniewie, cieszy się,że po okresie pandemii uczniowie 
ponownie mogli odwiedzić mieszkańców domu.

Uczniowie wręczyli mieszkańcom domu serduszka z życzeniami. 

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie po trudnym okresie izolacji związanym z pandemią mogą aktywnie uczestniczyć w spotkaniach
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                            ul. Hallera 5
     Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
              e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fm 
                      pcprkwidzyn@o2.pl  

                                            Placówki Wsparcia Dziennego 
                                   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                         Świetlica przy ul. Hallera 5
                      od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
                                                  tel. 783 152 042 
                        e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
                                        Świetlica przy ul. Miłosnej 1
                     od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
                                                 tel. 783 154 405, 
                           e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Po-
nad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, 
medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-
oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet 
i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym 
dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki 
oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, 
sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraź-
nej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system 
przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest 
dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortope-
dyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem 
wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie 
spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych 
informacji udzielają pracownicy socjalni. 

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych 
przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje 
od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki 
mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, 
WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie tera-
peutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadcza-
nia Świata (obecnie pełniąca funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, 
palarnię, kuchnie główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny miesz-
kańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy 
usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 
180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuń-
czo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy 
socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą 
opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest 
na wzgórzu, stad nazwa „Słoneczne Wzgórze”.  Dom jest otoczony lasem, na jego terenie 
jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko 
z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu 
Pomocy Społecznej  „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, 
Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko. 

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                              www.dpskwidzyn.pl 
                    e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców 
dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedago-
gicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia 
zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. 
Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                             Malbork,  ul. Armii Krajowej 70
                                                   55 247 26 96 i 55 272 80 80
                                             orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piatku, w godzinach od 8.00 do 15.00. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                                ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                              ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21 
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                   ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                              ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                              ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
               Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                              ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Ośrodki pomocy społecznej

                                            ul. Grudziądzka 8
        Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
                                        dyrektor@pppkwidzyn.pl
           Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

                                            Dyżury pierwszego kontaktu: 
                                  poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00 
                                                dyżury popołudniowe
                                 poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom,
rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich 
podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi 
i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu
 kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie”.

                                                                  Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
                             tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
                                  e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regu-
larnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrew-
nionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny 
zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne. 

Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, 
a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

                                         tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro) 
                     Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00. 
                                      Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572. 
                                 E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, 
prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje 
się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieak-
tywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje 
i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje 
też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektu-
alnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

        Placówki wsparcia dziennego w Kwidzynie
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Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18, 
                           82-420 Ryjewo
           tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57 
             www.sps.ryjewo.fm.interia.pl

                    Fundacja „Misericordia” 
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                            tel./fax: 55 279 3564
                 www.fundacjamisericordia.pl

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ na zakup leków 
mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji Johannitów. Pomoc udzielana jest 
nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê sprzêtu rehabilitacyjnego oraz aptekê, w której 
wszystkie leki wydawane s¹ na receptê. Opiekuje siê osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Po-
maga tak¿e osobom niepe³nosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. Apteka 
stacji socjalnej czynna jest w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa 
wydawane s¹ tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, 
wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Johannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub wystę-
pującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje 
także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich 
partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni 
udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z 
problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program 
terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

              Stowarzyszenie Klub Abstynenta
           82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu 
codziennym,spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także 
edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi
środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej. 

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon 
informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu 
Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i 
znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycz-
nymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomoc-
nik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze 
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia 
obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem 
– AAC, usprawnianie ruchowe ( integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego 
poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), 
Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem 
umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

                   Telefon i faks: 55 277 16 95
      e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
                 www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

                               ul. Ogrodowa 6     
     Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
         www.soswkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wycho-
wanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z 
umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 

                                                        Domy dla Dzieci:
                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                          tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także 
dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc 
terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i 
intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia 
między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logope-
dyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i 
urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi 
zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla 
porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumienia w Kwidzynie jest 
wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice. 

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê nowo-
tworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania oraz skierowanie 
od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosztów. Hospicjum ma pod-
pisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje siê zespó³ 
pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê równie¿ pacjentami w domach. Prowa-
dzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

                            ul. Malborska 18 
             tel. 55 613 19 13 (czynny ca³¹ dobê)

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

                             ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie 
                                    tel./faks 55 261 80 30 
                                      e-mail: aac@aac.pl 
                                    www.aac.netidea.pl

                     ul. Grudzi¹dzka 6
                       tel. 55 646 16 26

                                           ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
                                                  tel./faks 55 279 30 22 
                                                   e-mail: otir@post.pl
                                                        www.aac.pl

Ośrodki adopcyjne

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku 
ul. Hallera 14, 

tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 

ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2, 
tel. 58 511 03 75

       82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy 
       ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

   e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
               ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
                               www.snoa.pl 
           www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn                      
                  stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dom Dziennej Opieki dla Seniorów - Silver Club
Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościa-

mi np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię 
zajęciową, rehabilitację oraz spacery. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). 
Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

                       ul.Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie                     
                    Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl 
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Powstają świąteczne ozdoby
Niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach już 

przygotowują wyroby, które zapełnią stoiska podczas tradycyjnego, przedświą-
tecznego, wielkanocnego kiermaszu. Kiermasz rozpocznie się 20 marca i zakończy 
1 kwietnia w zabytkowym dworku w Górkach, siedzibie Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej. Świąteczne ozdoby będzie można kupować od poniedziałku do soboty.

Przygotowania do wielkanocnego kiermaszu

Każdy może pomóc Ukraińcom
Fundacja „Misericordia” w Górkach ma utworzone specjalne subkonto, na które można 

wpłacać pieniądze, które zostaną przeznaczone na pomoc Ukraińcom w Kwidzynie i Barze.

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Kiermasze organizowane 
są przed Wielkanocą i Bo-
żym Narodzeniem od prawie 
30 lat. Dochód ze sprzedaży 
wszystkich wyrobów prze-
znaczany jest w całości na 
rehabilitację zawodową i 
społeczną niepełnospraw-
nych uczestników warszta-
tu. Siedziba kwidzyńskiego 
Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej znajduje się w zabytko-
wym dworku w Górkach, w 

gminie Kwidzyn. Od stycznia 
2004 roku WTZ prowadzony 
jest przez Fundację „Mi-
sericordia”. Podczas zajęć 
niepełnosprawni mieszkań-
cy powiatu kwidzyńskiego 
zdobywają wiele umiejęt-
ności, które przydają się w 
życiu codziennym, ale przede 
wszystkim w przyszłej pracy 
zawodowej. W Warsztacie 
funkcjonuje dziewięć specja-
listycznych pracowni: terapii 

życia codziennego, plastycz-
na, ceramiczna, artystycz-
na, edukacyjno-stolarska, 
komputerowa, wikliniar-
ska, redakcyjna, ogrodniczo-
gospodarcza oraz gabinet 
rehabilitacji. Obecnie w 
zajęciach terapeutycznych 
uczestniczy 47 niepełno-
sprawnych osób. Warsztat 
Terapii Zajęciowej funk-
cjonuje od poniedziałku do 
piątku, w godz. 7.00-15.00.

          

  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
 Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

Subkonto Fundacji „Miseri-
cordia” zostało utworzone dla 
wspierania letniego pobytu 
dzieci z Baru, miasta part-
nerskiego Kwidzyna. Zgod-
nie z ustaleniami burmistrza 
Kwidzyna i zarządu Fundacji 
„Misericordia” obecnie służy 
także do wspierania finanso-
wego i rzeczowego Ukraińców 
w Kwidzynie i Barze. Subkonto 
ma charakter otwarty. Poniżej 
numer rachunku, na który 
można dokonywać wpłat chcąc 
pomóc obywatelom Ukrainy. 
Do 1 lutego na subkonto wpły-
nęło ponad 191 tys. zł. Na po-
moc Ukraińcom przeznaczono 
ponad 160 tys. zł. Wsparcie 
otrzymały rodziny oraz dzieci 
przebywające w powiecie kwi-
dzyńskim. Pieniądze darczyń-
czów, w tym osób prywatnych, 

firm i organizacji pozwoliły też 
wesprzeć mieszkańców ukra-
ińskiego Baru. Stan subkonta 
1 lutego 2023 roku wynosił 33 
703,93 zł. Szczegółowe rozli-

czenie wpływów i wydatków 
można znaleźć na stronie: 
www.fundacjamisericor-
dia.pl oraz stronie miasta: 
www.kwidzyn.pl.

Niepełnosprawni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach już przygotowują wyroby, które zapełnią stoiska podczas tradycyjnego, przedświątecznego, 
wielkanocnego kiermaszu.

Kiermasz rozpocznie się 20 marca i zakończy 1 kwietnia w zabytkowym dworku w Górkach, siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej.


